
Proposta provvedimento n.432/2023       

 

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1277  DEL  06/09/2023 

 

  

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

 

Determinazione del Dirigente  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 

 

 
Cuneo, lì  06/09/2023    

N.1277  
del registro determinazioni 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI SISTEMI DI SOSPENSIONE A NASTRO 

PER IL TRATTAMENTO DELL'INCONTINENZA 

URINARIA FEMMINILE DA SFORZO OCCORRENTE 

ALLA S.C. GINECOLOGIA. (SMART CIG Z4A3C151FE). 

AFFIDAMENTO DIRETTO SULLA PIATTAFORMA 

MEPA (IMPORTO COMPLESSIVO EURO 10.305,00 IVA 

ESCLUSA). 
 

 

 

In data 06/09/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 

S.Croce e Carle – in Cuneo, corso C. Brunet n.19/A, 
 

 

 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 

SERVIZI  
 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO 

Santa Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”; 

 

- vista la deliberazione n. 223 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna 

per l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1277  DEL  06/09/2023 

 

- vista la normativa vigente in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle soglie 

europee e richiamati in particolare sia il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che il D. Lgs. n. 36/2023 

“Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n.78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” in relazione alle disposizioni 

tuttora vigenti; 

 

- dato atto che la procedura del presente atto è riferita alla disciplina di gara di cui alla 

Determinazione n. 1317 del 22/09/2021 di affidamento alla Ditta Johnson & Johnson 

Medical S.p.a. di Pomezia – sulla piattaforma Mepa ai sensi della normativa vigente in 

materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria – della fornitura per mesi 

ventiquattro con opzione di rinnovo contrattuale per ulteriori mesi dodici (scadenza 

naturale del contratto 22/09/2023) di sistemi di sospensione a nastro per il trattamento 

dell’incontinenza urinaria femminile da sforzo occorrente alla S.C. Ginecologia e che 

pertanto deve intendersi richiamato in particolare il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 

“Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

  

- richiamato altresì il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 

2020, n.120 e richiamato in particolare l’art.1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n.77/2021 

convertito nella legge n.108/2021; 

 

- considerato che il Direttore della S.C. Ginecologia con nota del 27/06/2023, conservata 

agli atti, ha richiesto il rinnovo contrattuale della fornitura in argomento come previsto 

nella lettera d’invito prot. n. 0032231 del 09/09/2021; 

 

- richiamato l’articolo 35 comma 4 del Decreto legislativo D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sopra 

citato che prevede l’istituto del rinnovo dei contratti; 

 

- richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai 

sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" e dato atto che i prodotti oggetto del 

presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

- considerato che per l’acquisto del prodotto in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

- dato atto che la S.C. Acquisti di Beni e Servizi, con lettera prot. n. 0027220 del 01/08/2023 

(Trattativa MEPA n. 3687058 – Smart CIG Z4A3C151FE), ha richiesto alla Ditta Johnson 

& Johnson Medical S.p.a. di Pomezia, abilitata sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Mepa), di rendersi disponibile a rinegoziare per ulteriori dodici mesi il 

contratto relativo alla fornitura citata in oggetto, sulla base di quanto espressamente 

previsto nella lettera d’invito prot. n. 0032231 del 09/09/2021; 

 



 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1277  DEL  06/09/2023 

 

- atteso che la Ditta sopra citata si è resa disponibile a proseguire la fornitura di sistemi di 

sospensione a nastro per il trattamento dell’incontinenza urinaria femminile da sforzo per 

ulteriori mesi dodici alla medesima quotazione attualmente praticata; 

 

- preso atto di quanto sopra e tenuto conto che il contratto è stato sin qui eseguito con 

correttezza e puntualità dalla Ditta Johnson & Johnson Medical S.p.a. di Pomezia;  

 

- ritenuto pertanto rinnovare, così come dettagliatamente sotto indicato, il contratto di 

fornitura di sistemi di sospensione a nastro per il trattamento dell’incontinenza urinaria 

femminile da sforzo per mesi dodici come segue: 

 

Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A.  – VIA DEL MARE, 56 – 

POMEZIA (RM) – SMART CIG: Z4A3C151FE 

Partita IVA e C.F.: 08082461008  

 
Quantità DESCRIZIONE REF CND RDM Prezzo/cad.  

IVA esclusa 

 

 

 

30 

Sistema con nastro 

in Prolene di 12 cm 

per il trattamento 

della IUS con 

passaggio trans-

otturatorio: 

GYNECARE TVT 

ABBREVO 

 

 

 

TVTOML 

 

 

 

U070101 

 

 

 

346954 

 

 

 

€ 687,00 

IVA 4% 

(Offerta n. A303750 del 17/8/23) 

 
- dato atto che la spesa complessiva presunta da sostenere ammonta a Euro 10.305,00 (IVA 

4% esclusa); 

 

- ritenuto nominare, ai sensi del D. Lgs. 36/2023, Responsabile unico del progetto il Dott. 

Calvano Claudio e Direttore dell’esecuzione del contratto il Dr. Puppo Andrea;  

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. 

Acquisti di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 

30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

 



 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1277  DEL  06/09/2023 

 

2. di affidare alla Ditta Johnson & Johnson Medical S.p.a. di Pomezia, mediante affidamento 

diretto ai sensi della normativa vigente in materia di appalti di valore inferiore alla soglia 

comunitaria e mediante procedura gestita per via elettronica sul portale 

www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A., la fornitura di sistemi 

di sospensione a nastro per il trattamento dell’incontinenza urinaria femminile da sforzo 

occorrente per mesi dodici alla S.C. Ginecologia (Smart CIG Z4A3C151FE) con 

decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale www.acquistinretepa.it (data 

prevista 23/09/2023) nel quantitativo presunto e alle condizioni contrattuali così come 

riportato in premessa; 

 

3. di dare atto che ai sensi del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile unico del progetto è il Dott. 

CALVANO Claudio e il Direttore dell’esecuzione del contratto il Dr. PUPPO Andrea; 

 

4. di dare atto che la spesa complessiva presunta, derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 10.717,20 IVA 4% compresa, viene così suddivisa: 

 

Anno 

competenza 

Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 

compresa 

2023 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici € 3.572,40 

2024 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici € 7.144,80 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Direzione 

Generale. 

 

 

 IL DIRETTORE 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

